відував державним скарбом і фінансами в гетьманській державі.

ГЕНЕРАЛЬНИЙ СЕКРЕТАРІАТ УКРАЇНСЬКОЇ ЦЕНТРАЛЬ-

НОЇ РАДИ – назва українського уряду, створеного за рішенням Малої Ра-

ди від 15 червня 1917 р. Проіснував до 9 (22) січня 1918 р. Потім був пе-

рейменований на Раду Народних Міністрів УНР.

ГЕНЕРАЛЬНИЙ СУД – найвища судова установа УНР. Створе-

ний 17 грудня 1917 р. Складався з карного, цивільного і адміністратив-

ного відділів.

ГЕНЕРАЛЬНИЙ СУДДЯ – член генеральної старшини, крім судо-

українською мовою оригінальних і перекладених творів (включаючи текс-

ти до нот), завозу українських книг та брошур з-за кордону. Заборонялося

також давати українські вистави, влаштовувати концерти і декламації. На-

зва указу походить від назви німецького містечка Емс, де він був підписа-

ний 18 (30) травня 1876 р.

ЕНЕОЛІТ – мідно-кам’яний вік, перехідний період від кам’яного

до бронзового віку (ІV-III тис. до н. е.).

ЕТНОГЕНЕЗ (гр. – народ та походження) – походження, процес

формування, становлення того чи іншого етносу, народу.

ЕТНОГРАФІЯ (гр. – народ і пишу) – наука, що вивчає побут та ку-